
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 677 

Del  05/07/2022

DIRIGENZA AREA 1

Turismo e Cultura

Proposta n. 293 del 05 luglio 2022

OGGETTO: Spettacolo  musicale  Amarangolo  trio  in  concerto ai  Chiostri  di  Santa  Caterina 
Finale Ligure. Impegno di spesa a favore di Esperanto Associazione Musicale.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO CHE  l'Associazione musicale Esperanto ha avanzato proposta Prot. 
nr. 21149 del 15/06/2022 finalizzata alla realizzazione dello spettacolo musicale Amaranto 
trio per la quale è richiesto un importo pari ad Euro 1.280,00  IVA compresa;

CHE lo spettacolo si propone come un viaggio attraverso sonorità etniche, jazz, 
classiche improvvisazione e contaminazione di generi  dove l'improvvisazione libera da 
forme  e  struttura  riesci  ad  incontrare  la  melodia  più  imponente  e  il  nuovo  lavoro 
discografico del trio;

CHE  lo spettacolo si terrà il giorno 7 luglio 2022 ai Chiostri di Santa Caterina;

CHE tale  preventivo  comprende  le  spese  relative  ad  eventuali  attrezzature 
sceniche, service audio/luci, grafica  e  promozione  su web e canali social;

CONSIDERATO che  accedendo  alla  sezione  del  sito  internet 
www.acquistinretepa.it  dedicata  alle  convenzioni  stipulate dalla  società  Consip Spa ai 
sensi dell’art. 26 della L. 448 del 23.12.1999 e dell’art. 58 della L. 388 del 23.12.2000 ed  
al  MEPA  non  è  stato  possibile  individuare  il  servizio  rispondente  alle  necessità 
dell'Amministrazione  comunale  in  particolar  modo  relativamente  alla  tipologia  della 
prestazione in esclusiva per l'evento descritto in oggetto;

VISTA ALTRESI' la deliberazione della Corte dei Conti Liguria n. 14 del 10/11/2014 
la quale in merito alla  prestazione di servizi  testualmente recita: “<<qualora, per ragioni  
di  natura  tecnica  o  artistica  …  il  contratto  possa  essere  affidato  unicamente  ad  un 
operatore  economico  determinato>>.  E’  di  tutta   evidenza   che   l’infungibilità   della 
prestazione  artistica  rende  la  medesima inidonea  ad  essere  oggetto  di  procedure 
comparative  o  elettroniche  (le  quali,   tra l’altro,  possono essere utilizzate solo per 
acquistare beni e servizi tra cui certamente non può rientrare quella in questione);



DATO ATTO di dover  impegnare, pertanto, a favore del sotto indicato beneficiario 
la somma di € 1.280,00 compresa IVA, al capitolo 6446, codifica 07.01-1.03.02.02.999 del 
Bilancio 2022/2024 Esercizio 2022:

ANAGRAFICA Esperanto Associazione Musicale 

INDIRIZZO Piazza Veneroso, 4/6

CAP 16123

LOCALITA' Genova

PROVINCIA Genova

STATO Italia

P.IVA 02692600998

CODICE FISCALE 02692600998

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di  
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 124 del 23.12.2021, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 ed il Bilancio di  
Previsione Finanziario 2022/2024;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  14/04/2022  con  cui  è  stato 
approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2022/2024  -  Piano  dettagliato  degli  
obiettivi - Piano della performance;

• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  
Locali”;

• il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione, sugli 
appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori 
dell'acqua, dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché per il  riordino 
della  disciplina vigente in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e 
forniture”; 

• gli artt. 3 e 6 della Legge n. 136/2010 e. s.m.i. ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari e rilevato che la spesa di cui al presente atto è soggetta a codifica Smart 
CIG ZE0370C406; 

• il vigente regolamento di contabilità;
• la Legge n. 234/2021 (Legge di Bilancio 2022);
• l'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e preso atto che la 

presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

1. Di affidare l'allestimento e l'organizzazione dello Spettacolo musicale Amarangolo 
trio in concerto ai Chiostri di Santa Caterina Finale Ligure il giorno 7 luglio 2022,  
così come  illustrato nelle premesse.

2. Di  impegnare, pertanto, a favore del sotto indicato beneficiario la somma di  € 
1.280,00 compresa  IVA,  al  capitolo  6446,  codifica  07.01-1.03.02.02.999 del 
Bilancio 2022/2024 Esercizio 2022:



ANAGRAFICA Esperanto Associazione Musicale 

INDIRIZZO Piazza Veneroso, 4/6

CAP 16123

LOCALITA' Genova

PROVINCIA Genova

STATO Italia

P.IVA 02692600998

CODICE FISCALE 02692600998

3. Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà con apposito atto successivo, 
previa verifica di regolare Documento Unico di Regolarità Contributiva.

4. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica.

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del  
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MOVIMENTI CONTABILI

ANNO CAP IMPEGNO/SUB IMPORTO

2022 6446 nuovo 1.280,00
 

Il  Responsabile   DIRIGENZA AREA 1,  CERISOLA ISABELLA /  INFOCERT SPA,  ha 
espresso, sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità 
tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

IL SEGRETARIO GENERALE
CERISOLA ISABELLA / INFOCERT SPA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


